
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Колокольчик» пгт Краскино Хасанского муниципального района 

 

ПРИКАЗ № 3 

17.01.2022 г. 

 

«О назначении ответственного за профилактику коррупционных 

правонарушений в МКДОУ «Детский сад «Колокольчик» пгт Краскино» 

 

 

 

      В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 

коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 

апреля 2010 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных 

правонарушений в МКДОУ «Детский сад «Колокольчик» пгт Краскино 

старшего воспитателя Колесникову Е.В. 

2. Возложить на ответственного, за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений следующие функции: 

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 

11.07.2011 г. № 200-ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ) и другими 

Федеральными законами (далее – требования к служебному 

поведению); 

- принятие  мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем 

месте; 

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников и урегулированию конфликта 

интересов; 

- оказание работникам (при привлечении специалистов по 

согласованию) консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований к служебному поведению и 

общих принципов служебного поведения работников, а также с 

уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов 

прокуратуры, иных органов о фактах совершения работниками  




